Chiffre d’affaires (collecte
brute)

9 296,8 2 147,7 3 123,0 14 567,5 - 558,0 14 009,6

Collecte nette - 1 859,0 835,8 1 649,9 626,6

Produit net
d’assurance

794,1 136,5 614,0 51,7 1 596,3

Frais généraux - 198,8 - 49,5 - 173,2 - 23,2 - 444,7

Résultat brut
d’exploitation 595,3 87,0 440,8 28,5 1 151,6

Charges de financement - 74,8
Mise en équivalence 0,0
Eléments non courants 12,2
Charge d’impôt (taux
effectif)

- 386,0

Intérêts minoritaires - 161,3
Effets des marchés sur
portefeuilles trading

53,9

Plus-values nettes
actions et immobilier

- 12,2

Résultat net part du Groupe 583,2

(en millions d’euros)

CDR désensibilisé
30.06.2013

Résultat brut d’exploitation 1 151,6
Effets nets des marchés 73,9
Plus-values nettes actions et immobilier 43,6
Eléments non courants 18,3
Résultat opérationnel 1 287,3

CNP Assurances – Comptes consolidés du groupe CNP Assurances – 30.06.2013

42

6.4 Compte de résultat par secteur au 30 juin 2012

30.06.2012
Rapprochement chiffre

d’affaires IFRS

(en millions d’euros)

Epargne Retraite Risque
Autres
hors

assurance
Total

Retraitements
liés à la

comptabilité
de dépôts
(IAS 39)

Chiffre
d’affaires

IFRS

Chiffre d’affaires (collecte
brute)

9 210,9 1 440,0 3 011,8 13 662,6 - 391,8 13 270,8

Collecte nette - 2 076,8 383,8 1 521,3 - 171,8

Produit net
d’assurance

782,9 124,4 579,6 55,6 1 542,4

Frais généraux - 197,4 - 48,9 - 170,9 - 24,3 - 441,4

Résultat brut
d’exploitation 585,5 75,5 408,7 31,3 1 101,0

Charges de financement - 80,0
Mise en équivalence 0,0
Eléments non courants - 104,2
Charge d’impôt (taux
effectif)

- 358,6

Intérêts minoritaires - 146,8
Effets des marchés sur
portefeuilles trading

61,3

Plus-values nettes
actions et immobilier

67,6

Résultat net part du Groupe 540,4

(en millions d’euros)

CDR désensibilisé
30.06.2012

Résultat brut d’exploitation 1 101,0
Effets nets des marchés 110,3
Plus-values nettes actions et immobilier 105,1
Eléments non courants - 163,3

Résultat opérationnel 1 153,1

CNP Assurances – Comptes consolidés du groupe CNP Assurances – 30.06.2013